02/02/2023 11:43 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1049323

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1049323 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD DO NÚCLEO DE INOV. TECN

RESULTADO Nº 4 / 2023 - CITE/REITO (11.01.18.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 02 de fevereiro de 2023.

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 104/2022

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso de
suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI) e do
Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), torna público o resultado final do Edital N° 104/2022, que trata do
processo de seleção de bolsistas para atuar junto ao Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal
Catarinense, na execução do projeto EIXO II, Edital SETEC Nº 76/2022.

Candidato Vaga Classificação/Motivo

Eduardo Henrique
Mores Administrativo

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Eduardo Henrique
Silveira Pires Administrativo

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

Marcela Victória
Blanski Administrativo

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Samara Lopes
Sene Administrativo

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

Tauane Stortti Administrativo
Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Halena Kulmann
Duarte Tecnologia Classificada

Adriele dos Santos
Subtil Dias Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Anderson Viana
Dias

Tecnologia Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

02/02/2023 11:43 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1049323

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1049323 2/2

Daniel Habib Tecnologia
Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Gustavo Matos
Corrêa Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

Henrique Franco
Tenorio Paone Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

José Augusto
Oliveira Sant'Ana Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

Luís Fernando
Ramos Queiroz Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

Pedro Henrique
Fagundes Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Vinícius de
Campos Contini Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpriu com o item 3.2 previsto no
edital, participação na entrevista.

Vitor Hugo Piske
Trapp Tecnologia

Desclassificado.

Não cumpre com o item 1.2 do edital,
atividades presenciais.

(Assinado digitalmente em 02/02/2023 07:11 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 02/02/2023 11:10 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.007744/2022-43

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 02/02/2023 e o

código de verificação: 9cbe7911c2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf